



**GIUSEPPE VERONESI CENTRO DI ISTRUZIONE SCOLASTICA E DI  
FORMAZIONE PROFESSIONALE**

sede in ROVERETO piazzale PAOLO ORSI N. 1

\*\*\*\*\*

**Reg. Provinciale delle Persone Giuridiche n. 69 - N. REA 200670**

**P. IVA: 00476230222**

**Bilancio al 31.08.2019**

\*\*\*\*

| <b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>                                    | <b>31.08.2019</b> | <b>31.08.2018</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| A) Crediti v/Soci per versamenti dovuti                             | 0                 | 0                 |
| B) Immobilizzazioni   |                   |                   |
| I. Immobilizzazioni immateriali                                     | 161.381           | 155.589           |
| (Fondo ammortamento)  | <u>-26.902</u>    | <u>0</u>          |
| <i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>                          | 134.479           | 155.589           |
| II. Immobilizzazioni materiali                                      | 529.556           | 519.772           |
| (Fondo ammortamento)  | <u>-461.736</u>   | <u>-447.163</u>   |
| <i>Totale immobilizzazioni materiali</i>                            | 67.820            | 72.609            |
| III. Immobilizzazioni finanziarie                                   | <u>60.799</u>     | <u>30.959</u>     |
| <i>Totale immobilizzazioni</i>                                      | 263.098           | 259.157           |
| C) Attivo circolante  |                   |                   |
| I. Rimanenze  | 0                 | 0                 |
| II. Crediti esigibili   |                   |                   |
| - entro 12 mesi   | 914.907           | 706.480           |
| - oltre 12 mesi   | <u>958.560</u>    | <u>953.593</u>    |
| <i>Totale crediti</i>   | 1.873.467         | 1.660.073         |
| III. Attività finanziarie che non<br>costituiscono immobilizzazioni | 0                 | 0                 |
| IV. Disponibilità liquide   | <u>899.871</u>    | <u>1.115.285</u>  |
| <i>Totale attivo circolante</i>                                     | 2.773.338         | 2.775.358         |
| D) Ratei e risconti attivi  | <u>31.783</u>     | <u>4.595</u>      |
| <i>Totale attivo</i>  | <u>3.068.219</u>  | <u>3.039.110</u>  |

\*\*\*\*\*

| <b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b> | <b>31.08.2019</b> | <b>31.08.2018</b> |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
| A) Patrimonio netto               |                   |                   |
| I. Capitale                       | 0                 | 0                 |



|   |                         |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|
| II. Riserva sovrapprezzo azioni               | 0                       | 0                       |
| III. Riserve di rivalutazione                 | 0                       | 0                       |
| IV. Riserva legale                            | 0                       | 0                       |
| V. Riserve statutarie                         | 0                       | 0                       |
| VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio | 0                       | 0                       |
| VII. Altre riserve                            | 534.654                 | 514.521                 |
| VIII. Utili (perdite) portati a nuovo         | 0                       | 0                       |
| IX. Utile (perdita) dell'esercizio            | <u>671</u>              | <u>20.131</u>           |
|   | 535.325                 | 534.652                 |
| B) Fondi per rischi ed oneri                  | 278.142                 | 341.523                 |
| C) Trattamento fine rapporto                  | 360.714                 | 392.493                 |
| D) Debiti esigibili                           |                         |                         |
| - entro 12 mesi                               | 1.157.821               | 1.073.453               |
| - oltre 12 mesi                               | <u>621.883</u>          | <u>585.138</u>          |
| <i>Totale debiti</i>                          | 1.779.704               | 1.658.591               |
| E) Ratei e risconti passivi                   | <u>114.334</u>          | <u>111.851</u>          |
| <i>Totale passivo</i>                         | <u><u>3.068.219</u></u> | <u><u>3.039.110</u></u> |

\*\*\*\*

#### CONTO ECONOMICO

**31.08.2019**

**31.08.2018**

|  |               |               |
|--|---------------|---------------|
| A) Valore della produzione   |               |               |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 5.745.053     | 5.053.494     |
| 2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | 0             | 0             |
| 3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione   | 0             | 0             |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                                     | 0             | 0             |
| 5) Altri ricavi e proventi   |               |               |
| - Contributi in conto esercizio  | 0             | 0             |
| - Vari   | <u>20.847</u> | <u>14.758</u> |
| <i>Totale valore della produzione</i>  | 5.765.900     | 5.068.252     |
| B) Costi della produzione  |               |               |
| 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci                                    | 178.527       | 179.818       |
| 7) Per servizi   | 1.796.274     | 1.693.217     |



|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| 8) Per godimento di beni di terzi  | 95.769           | 31.634           |
| 9) Per il personale  |                  |                  |
| a) Salari e stipendi   | 2.438.897        | 2.125.687        |
| b) Oneri sociali   | 821.024          | 708.452          |
| c) Trattamento di fine rapporto  | 6.293            | 8.703            |
| d) Trattamento di quiescenza e simili  | 112.325          | 102.579          |
| e) Altri costi   | <u>84.076</u>    | <u>70.080</u>    |
| <i>Totale</i>  | <b>3.462.615</b> | <b>3.015.501</b> |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni  |                  |                  |
| a) Ammort. delle immobiliz. immateriali  | 26.902           | 0                |
| b) Ammort. delle immobiliz. materiali  | 14.573           | 7.580            |
| c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni   | 0                | 0                |
| d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo<br>circolante e delle disponibilità liquide | <u>0</u>         | <u>0</u>         |
| <i>Totale</i>  | <b>41.475</b>    | <b>7.580</b>     |
| 11) Variazione delle rimanenze di materie prime,<br>sussidiarie, di consumo e merci          | 0                | 0                |
| 12) Accantonamento per rischi  | 0                | 0                |
| 13) Altri accantonamenti   | 0                | 0                |
| 14) Oneri diversi di gestione  | <u>177.550</u>   | <u>114.335</u>   |
| <i>Totale costi della produzione</i>   | <b>5.752.210</b> | <b>5.042.085</b> |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)   | <b>13.690</b>    | <b>26.167</b>    |
| C) Proventi e oneri finanziari   |                  |                  |
| 15) Proventi da partecipazioni   |                  |                  |
| - da imprese controllate   | 0                | 0                |
| - da imprese collegate   | 0                | 0                |
| - altri  | <u>0</u>         | <u>0</u>         |
| <i>Totale</i>  | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| 16) Altri proventi finanziari  |                  |                  |
| a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni  |                  |                  |
| - da imprese controllate   | 0                | 0                |
| - da imprese collegate   | 0                | 0                |
| - da imprese controllanti  | 0                | 0                |
| - da altri   | <u>0</u>         | <u>0</u>         |
| <i>Totale</i>  | <b>0</b>         | <b>0</b>         |



|   |               |               |
|---|---------------|---------------|
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni                              | 0             | 0             |
| c) da titoli iscritti nell'attivo circolante                              | 0             | 0             |
| d) da proventi diversi dai precedenti                                     |               |               |
| - da imprese controllate  | 0             | 0             |
| - da imprese collegate  | 0             | 0             |
| - da imprese controllanti   | 0             | 0             |
| - da altri  | <u>279</u>    | <u>165</u>    |
| <i>Totale</i>   | 279           | 165           |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari                                    |               |               |
| - da imprese controllate  | 0             | 0             |
| - da imprese collegate  | 0             | 0             |
| - da imprese controllanti   | 0             | 0             |
| - da altri  | <u>2</u>      | <u>770</u>    |
| <i>Totale</i>   | 2             | 770           |
| 17-bis) Utili e perdite su cambi  | <u>0</u>      | <u>0</u>      |
| <i>Totale proventi e oneri finanziari</i>                                 | 277           | -605          |
| D) Rettifiche di valore di attività finanziarie                           |               |               |
| 18) Rivalutazioni   |               |               |
| a) di partecipazioni  | 0             | 0             |
| b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0             | 0             |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante                              | <u>0</u>      | <u>0</u>      |
| <i>Totale</i>   | 0             | 0             |
| 19) Svalutazioni  |               |               |
| a) di partecipazioni  | 0             | 0             |
| b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0             | 0             |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante                              | 0             | 0             |
| <i>Totale</i>   | <u>0</u>      | <u>0</u>      |
| <i>Totale delle rettifiche di valore delle attività</i>                   | 0             | 0             |
| Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)                              | <b>13.967</b> | <b>25.562</b> |
| 22) Imposte correnti, differite e anticipate                              | <u>13.296</u> | <u>5.431</u>  |
| - correnti  | 0             | 5.431         |
| - differite   | 13.296        | 0             |
| - anticipate  | 0             | 0             |



23) Utile (perdita) dell'esercizio

|            |               |
|------------|---------------|
| <u>671</u> | <u>20.131</u> |
|------------|---------------|

\*\*\*\*

Il presente Bilancio è vero e reale ed è conforme alle scritture contabili.

Rovereto, 24 gennaio 2020

Il rappresentante legale

Sig. Rag. Marco Giordani

FIRMATO IN ORIGINALE